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然而，命运似乎总是喜
欢考验人。近三年来，伴随
黄先生半辈子的心脏病又
发作了，不仅出现活动后心
累、气紧、气喘，还全身浮
肿。检查显示，当年植入的
二尖瓣机械瓣膜仍然正常
开闭工作着，问题出在了三
尖瓣，三尖瓣关闭不牢引起

重度反流，从而导致心衰。
开始，黄先生采用药物

治疗，但随着病情的进展，口
服药不管用了，需要持续静脉
输液使用强心药物，才能缓解
症状。省立医院心血管外科
团队充分讨论后，决定为黄先
生进行第三次手术。

今年 9月，丁杭主任医

师带领团队，为黄先生进行
了三尖瓣置换手术。比起
20年前的二尖瓣置换手术，
这次手术又有了巨大进
步。20年前是开胸手术，胸
部正中切开，长度达 20 厘
米。而这次采用胸腔镜微
创技术，只在右腋下开个 5
厘米左右的小切口，不需要

断开肋骨，出血量明显减
少。术中，心脏同样体外循
环，但不需停跳，损伤小。
术后，经过医护团队的精心
调理，黄先生顺利出院。

值得一提的是，第三次
手术，黄先生更换的是生物
瓣膜，血流动力学特性较
好，生活质量相对更高。

泉州一男子40年3次“修心”
先后更换了二尖瓣和三尖瓣，见证了我国心脏瓣膜外科治疗发展史
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公 告 栏公 告 栏公 告 栏

京淘淘商学（福建）管理咨询有限公

司遗失公章，编码 35030210076083

声明作废。

厦门老庆人力资源有限公司遗失财

务章一枚，声明作废。

厦门翔好业宾馆有限公司马巷分公司

遗失翔安区市场监督管理局2021-

07-05核发的营业执照副本,统一社会

信用代码 91350213MA34PAKQXA

声明作废。

厦门疆劲九科技有限公司遗失海沧

区市场监督管理局2023-10-20核发

的营业执照正本,统一社会信用代码

91350205MAD2JEF187声明作废。

公 告 栏公 告 栏公 告 栏
漳州品汇供应链管理有限公司

股东会会议通知

致股东：林志强

漳州品汇供应链管理有限公司拟定

于2024年12月20日在福建省漳州市

漳浦县绥安镇府前街120号405室召

开临时股东会，会议议题为协商漳州

品汇供应链管理有限公司成立清算

注销公告

尤溪县人工智能教育协会拟向登记

管理机关尤溪县民政局申请注销登

记，现已成立清算小组。请债权人于

见报之日起45日内向本单位清算小

组申报债权。特此公告

公 告 栏公 告 栏公 告 栏
组及注销事宜。联系人：朱红，电话：

15260628866，邮箱：15260628866@

163.com，联系地址：福建省漳州市漳

浦县绥安镇府前街120号405室。

请届时准时参会

特此通知！

漳州品汇供应链管理有限公司

2024年12月6日

厦门融通际供应链有限公司遗失厦门

市市场监督管理局2023-07-19核发

的营业执照正副本,统一社会信用代码

91350200MACBTLU21Q声明作废。

搪理成(厦门)日用品有限公司遗失财

务章、发票章各一枚，声明作废。

漳州一三投资有限公司遗失公章，备

案编码35060310031986声明作废。

厦门非童凡享贸易有限公司遗失公

章、财务章、发票章、法人私章各一枚，

声明作废。

近日，72 岁的黄先生再次来到福
州大学附属省立医院心血管外科检
查，医生告诉他，他的心脏跳得很有
力，让他放心回家。

谁能想到，在过去的 40 年里，黄
先生经历了三次心脏外科手术，每一
次手术都如同一场生命的接力赛，他
因此也见证了我省乃至我国心脏外科
技术的进步，以及医护人员的不懈努

力。我们一起来听听他的“修心”
故事。

省立医院心血管外
科副主任医师蓝永荣介
绍，心脏二尖瓣位于左心
房和左心室之间，三尖瓣
位于右心房和右心室之
间。当各种原因导致二
尖瓣或三尖瓣无法完全
关闭，血液在心室收缩时
就会逆流进入左心房或
右心房，这叫做二尖瓣/
三尖瓣反流。

轻度反流可能无明
显症状，而重度反流则可
能出现心悸、气短、呼吸
困难、全身疲劳、乏力、心
绞痛、心肌缺血、心肾衰
竭、晕厥等情况，严重的
可致心衰，危及生命。

风湿性心脏病，是黄
先生出现二尖瓣、三尖瓣
反流的重要原因。此外，
随着人口老龄化，瓣膜反

流的发病率也呈明显的
上升趋势。75 岁以上的
人群中，近10%患有中度
以上二尖瓣反流。

蓝永荣医师介绍，对
于反流严重、症状明显且
药物治疗无效的患者，可
能需要进行手术治疗。
手术方法包括瓣膜置换
术和修补术等。手术治
疗可以恢复瓣膜的正常
功能，减少或消除反流。

此外，患者需要改变
生活方式，通过控制体
重、戒烟、限制饮酒、控制
高血压等，来减轻心脏负
担，有助于缓解症状并预
防反流加重。对于已经
确诊的患者，需要定期进
行心脏方面的检查，以及
按医嘱服药，以维持心脏
健康状态。

上世纪80年代，家住泉
州一个小渔村、年仅30多岁
的黄先生时常呼吸困难，到
医院检查后，被诊断为风湿
性心脏病、重度二尖瓣狭窄
和心衰。在那个时期，这无
疑是一种特重大疾病，四处

寻医无果，让他和家人一度
陷入了绝望。

然而，天无绝人之路，
经人介绍，黄先生来到了
福建省心血管病研究所。
在这里，福建省心胸外科、
心血管病研究所创始人，

福建省立医院名誉院长李
温仁教授团队，以精湛的
医术，为他进行了二尖瓣
闭式扩张手术。手术在左
胸壁切口，心脏不停跳、非
体外循环，顺利完成了手
术。

这是最早期的心脏瓣
膜修复术，省立医院心脏外
科团队以先进的理念和高
超的技艺，挽救了这位 5个
孩子的父亲的生命。术后，
黄先生维持了 20多年有质
量的生活。

风湿性心脏病是慢性
进展性疾病。2005年，消失
了近 20年的呼吸困难等症
状再次出现。

但这一次，他没有那么
害怕，他再次来到省立医院。
著名心血管外科专家韩涛教
授团队，为黄先生进行了二

尖瓣机械瓣膜置换手术。
这次，手术在胸部正中

切口，心脏在体外循环，并
以极短的心脏停跳，完成了

二尖瓣机械瓣膜置换。手
术很成功。此时的黄先生
已经成为几个孩子的爷爷，
他的生命再次得到了延续。

第一次手术：扩张二尖瓣，当时最先进的心脏手术

第二次手术：极短心脏停跳，更换二尖瓣膜

第三次手术：微创换三尖瓣膜，手术切口仅5厘米

心脏瓣膜疾病不少见
经常心悸、气短要当心

□科普一下

N海都记者 林宝珍
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中国体育彩票福建22选5第24326期开奖公告
开奖日期：2024年12月5日

本期开奖号码：10 12 15 16 18
本期出球顺序：16 12 10 18 15

本期销售金额：103,652元。
本期特等奖出自：泉州3505010478门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月3日，逾期作弃奖处理。
第24327期开售时间：2024年12月5日20:10:00。

止售时间：2024年12月6日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24326期开奖公告
开奖日期：2024年12月5日

本期开奖号码：05+14+22+23+26+30+31 18
本期出球顺序：14+31+23+26+05+30+22 18

本期销售金额：
1,746,470元。

1,803,117.06元
奖金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500,000元。

本期兑奖截止日
为 2025年 2月 3日，
逾期作弃奖处理。

第 24327期开
售时间：2024 年 12
月 5日 20:10:00。止
售时间：2024 年 12
月6日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24326期开奖公告
开奖日期：2024年12月5日 本期开奖号码：2 5 7

本期全国销售金额：41,777,632元，
本省（区、市）销售金额：624,216元。

12,970,842.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年 2月 3

日，逾期作弃奖处理。
第24327期开售时间：2024年12月

5日21:10:00。止售时间：2024年12月6日
21:00:00。

中国体育彩票排列5第24326期开奖公告
开奖日期：2024年12月5日

本期开奖号码：2 5 7 0 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
22,221,958元。

38,546,266.82元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2025年 2月 3日，逾期作弃
奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

96注
96注

单注奖金

100000元
---

应派奖金合计

9600000元
9600000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

164注
2,656注

单注奖金
26,653元

50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数

0注
0注

49注
84注

3,615注
33,283注

0注

单注奖金

---
---

1,200元
200元
20元
6元

---

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

21,654注

0注

52,158注

本地中奖注数

337注

0注

619注

单注奖金

1,040元

346元

173元

中国体育彩票福建31选7附加第24326期开奖公告
开奖日期：2024年12月5日

本期开奖号码：05+14+22+23+26+30+31 18
本期出球顺序：14+31+23+26+05+30+22 18

本期销售金额：
936,412元。

715,874.00元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2025年 2月 3日，
逾期作弃奖处理。

第 24327期开售
时间：2024年 12月 5
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月6日
20:00:00。

体彩开奖公告
中国体育彩票福建36选7第24139期开奖公告

开奖日期：2024年12月5日
本期开奖号码：09+11+12+14+31+33+35 07
本期出球顺序：09+35+33+12+31+11+14 07

本期销售金额：772,432元。
73,944,700.40元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年

2月3日，逾期作弃奖处理。
第24140期开售时间：2024年

12月 5日 20:10:00。止售时间：
2024年12月7日20:00:00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
84注

903注
677注
115注
17注
0注

47注
769注

0注
0注

1,364注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注

19注
19注

356注
611注

10,889注
0注

单注奖金
---
---

1,480元
500元
50元
20元
6元

---


